[image: image1.jpg]

1
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2019

№ 3
г. Слободской Кировской области

О внесении изменения в постановление
администрации города Слободского от 28.07.2017 № 1459
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Слободского от 21.01.2015 №51 «Об утверждении Порядка предоставления льготы в виде снижения (освобождения) платы, взимаемой с родителей за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях» (в редакции постановления администрации города Слободского от 23.11.2018 №2632) администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации города Слободского от 28.07.2017 № 1459 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях города Слободского», а именно:
Пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Установить:

3.1. родителям, имеющим инвалидность 1 или 2 группы, 50%-ную плату от установленной родительской платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных организациях;

3.2. многодетным малообеспеченным семьям 70%-ную плату от установленной родительской платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных организациях.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 09.01.2019.
3. Обнародовать постановление на официальном сайте администрации города Слободского.
4. Контроль  за выполнением постановления  возложить на заместителя главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам Кротову А.В.
Глава города Слободского             И.В. Желвакова